的净利润（元）
63,248,693.24 76,690,059.25 -17.53% 59,371,793.25

归属于上市公司普通股股东

的扣除非经常性损益后的净

利润（元）

51,882,175.34 63,693,536.07 -18.54% 47,539,636.04

经营活动产生的现金流量净

额（元）
-915,132.71 181,351,246.10 -100.50% 19,246,292.86

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
-0.0029 0.8667 -100.33% 0.1380

基本每股收益（元/股） 0.20 0.24 -16.67% 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.20 0.24 -16.67% 0.22

加权平均净资产收益率 7.47% 9.36% -1.89% 12.81%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率
6.13% 7.77% -1.64% 10.26%

 2014 年末 2013 年末
本年末比上年末

增减
2012 年末

期末总股本（股） 316,274,876.00 209,233,251.00 51.16% 139,488,834.00

资产总额（元） 1,035,129,546.32 1,116,347,028.76 -7.28% 842,208,916.48

负债总额（元） 247,970,070.07 269,572,475.61 -8.01% 97,493,343.05

归属于上市公司普通股股东

的所有者权益（元）
784,430,350.12 843,726,457.01 -7.03% 744,715,573.43

归属于上市公司普通股股东

的每股净资产（元/股）
2.4802 4.0325 -38.49% 5.3389

资产负债率 23.96% 24.15% -0.19% 11.58%

注：1、2014 年底，公司完成了对迪森设备的收购，纳入当期合并报表，并相应调整了

2013 年度报表数据。但本报告涉及 2012 年数据均未作相应调整。

2、报告期内公司发生资本公积金转增股本，根据相关会计准则的规定按转增后股本调

整并列报 2012 年、2013 年的基本每股收益和稀释每股收益。

3、净资产收益率、每股收益的计算公式参照《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》执行。

广州迪森热能技术股份有限公司 2014 年度报告（摘要）

三、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,133,712 51.68% 2,425,000  50,806,694 -6,520,311 46,711,383 154,845,095 48.96%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,133,712 51.68% 2,425,000  50,806,694 -6,520,311 46,711,383 154,845,095 48.96%

其中：境内法人持股

   境内自然人

持股
108,133,712 51.68% 2,425,000  50,806,694 -6,520,311 46,711,383 154,845,095 48.96%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 101,099,539 48.32%   53,809,931 6,520,311 60,330,242 161,429,781 51.04%

1、人民币普通股 101,099,539 48.32%   53,809,931 6,520,311 60,330,242 161,429,781 51.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 209,233,251 100.00% 2,425,000  104,616,625 0 107,041,625 316,274,876 100.00%

（二）前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 9,970 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 12,900

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

常厚春 境内自然人 17.48% 55,299,599 18433200 55,299,599 0 质押 13,641,522

李祖芹 境内自然人 13.17% 41,642,235 13880745 41,642,235 0 质押 7,001,850

广州迪森热能技术股份有限公司 2014 年度报告（摘要）

马革 境内自然人 12.96% 40,999,159 13666386 40,999,159 0 质押 20,870,050

全国社保基金四

零四组合
境内非国有法人 2.65% 8,393,748 3703813 0 8,393,748

北京义云 境内非国有法人 2.55% 8,075,213 -4358336 0 8,075,213

中国农业银行股

份有限公司－鹏

华动力增长混合

型证券投资基金

（LOF）

境内非国有法人 1.90% 6,000,000 1688716 0 6,000,000